mieli występować dyrektor szpitala powiatowego we Włocławku i żona inspektora Lasów Rzą-
dowych w Warszawie, a po śmierci ojca dziesięcioletniego chłopca wysłano na naukę do Korpusu Kadetów w Moskwie; P. Nowakow-
ski, op. cit., s. 5.

39 Na przykład list Elizy Orzeszkowej do Józefa Sikorskiego z 6 (18) grudnia 1867 roku, w którym pisarka opowiada o podró-
ży z Grodna do Dyneburga (w związku ze swoimi staraniami o unieważnienie małżeństwa) i szczerych rozmowach w wagonie z trze-
ma podróżnikami z Inflant Polskich oraz konduktorem, którego pasażerowie najpierw wzięli za Rosjanina, zakończonych serdecznymi
uściskami dłoni; E.